MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REDAÇÃO FINAL Nº 02/2024 AO(À) PROJETO DE LEI Nº 49/2024

Autoria: Poder Legislativo
Nº do Protocolo: 101/2024
Protocolado em: 11/11/2024 11h49

Abre Crédito Especial ao Orçamento Vigente

A Câmara Municipal de Viçosa aprova:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao Orçamento Vigente,
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para inclusão da seguinte dotação orçamentária:

02.10.07 – Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Esporte
13.695.0047- promoção e Incentivo ao Artesanato

3.3.50.41- Contribuições DR 710 R$ 20.000,00

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas constantes do artigo anterior
correrão à conta da seguinte fonte:

I – Excesso de arrecadação proveniente da transferência de emenda especial do estado.

Art.  3º  Fica  autorizada  a  inclusão  na  Lei  nº  2.985/2022 (LDO),  no  Anexo  das  Metas  e
Prioridades da Administração, o projeto relacionado no Art. 1º desta Lei.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vereador Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

(A presente Lei foi aprovada em reunião da Câmara Municipal, no dia 08/11/2024)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:05:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

ZP
LZ

-Y
YU

Q
F-

H
X0

PR
-B

G
ZS

B-
Z3

W
5A

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A
https://leismunicipais.com.br/a2/mg/v/vicosa/lei-ordinaria/2022/298/2985/lei-ordinaria-n-2985-2022-dispoe-sobre-as-diretrizes-para-a-elaboracao-da-lei-orcamentaria-de-2023-e-da-outras-providencias
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:05:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

ZP
LZ

-Y
YU

Q
F-

H
X0

PR
-B

G
ZS

B-
Z3

W
5A

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Redação Final Nº 02/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 49/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/11/2024 10:45:30
Hash Interno: qmifvn6gowmac93zqzs8lxlhabzyquorspi7m3hk

Chave de Verificação

SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 11/11/2024 11:47

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 15:05:14 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l M

ag
al

hã
es

 C
as

sim
iro

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 S

ZP
LZ

-Y
YU

Q
F-

H
X0

PR
-B

G
ZS

B-
Z3

W
5A

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/156/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/SZPLZ-YYUQF-HX0PR-BGZSB-Z3W5A